
    Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

    Prefeitura Municipal de Arvorezinha        Exercicio de 2023 - Anexo 9, da Lei 4.320/64

    Unidade Gestora : CONSOLIDADO

            Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total

               01  CAMARA DE VEREADORES

                       01 Legislativa                                              1.387.500,00            1.387.500,00

               02  GABINETE DO PREFEITO EXECUTIVO MUNICIPAL

                       04 Administracao                                              503.900,00              503.900,00

               03  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

                       09 Previdencia Social                                       3.812.500,00

                       99 Reserva de Contingencia                                  3.428.000,00            7.240.500,00

               07  SEC.DE AGRICULT., ECOL.E MEIO AMBIENTE

                       04 Administracao                                            1.447.500,00

                       20 Agricultura                                              2.981.900,00            4.429.400,00

               12  OUTRAS OBRIGACOES E ENCARGOS

                       04 Administracao                                               14.000,00

                       09 Previdencia Social                                         910.000,00

                       28 Encargos Especiais                                       2.555.500,00

                       99 Reserva de Contingencia                                    488.633,00            3.968.133,00

               13  SEC. ADM., FIN., PLAN. E DESEN. ECONO.

                       04 Administracao                                            3.621.200,00

                       06 Seguranca Publica                                            1.000,00

                       22 Industria                                                  205.600,00

                       24 Comunicacoes                                                20.000,00            3.847.800,00

               14  SEC. DE OBRAS,SERV. PUBLICOS E TRANSITO

                       04 Administracao                                            2.399.500,00

                       06 Seguranca Publica                                          200.000,00

                       15 Urbanismo                                                2.346.500,00

                       16 Habitacao                                                  100.000,00

                       17 Saneamento                                                  25.300,00

                       18 Gestao Ambiental                                           781.000,00

                       26 Transporte                                               3.324.367,00            9.176.667,00

               15  SECRETARIA DE SAUDE

                       10 Saude                                                   10.804.920,00           10.804.920,00

               16  SEC. DE EDUCACAO E DESPORTO

                       12 Educacao                                                12.396.580,00

                       27 Desporto e Lazer                                           186.100,00           12.582.680,00

               17  SECRETARIA DE ASSIT.SOCIAL E TRABALHO

                       08 Assistencia Social                                       1.653.000,00            1.653.000,00

               18  SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

                       04 Administracao                                              221.700,00
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               18  SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

                       13 Cultura                                                    440.200,00

                       15 Urbanismo                                                    2.100,00              664.000,00
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    Unidade Gestora : CONSOLIDADO

                       ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                       Funcao                                                    Despesa Fixada

                       01 Legislativa                                              1.387.500,00

                       04 Administracao                                            8.207.800,00

                       06 Seguranca Publica                                          201.000,00

                       08 Assistencia Social                                       1.653.000,00

                       09 Previdencia Social                                       4.722.500,00

                       10 Saude                                                   10.804.920,00

                       12 Educacao                                                12.396.580,00

                       13 Cultura                                                    440.200,00

                       15 Urbanismo                                                2.348.600,00

                       16 Habitacao                                                  100.000,00

                       17 Saneamento                                                  25.300,00

                       18 Gestao Ambiental                                           781.000,00

                       20 Agricultura                                              2.981.900,00

                       22 Industria                                                  205.600,00

                       24 Comunicacoes                                                20.000,00

                       26 Transporte                                               3.324.367,00

                       27 Desporto e Lazer                                           186.100,00

                       28 Encargos Especiais                                       2.555.500,00

                       99 Reserva de Contingencia                                  3.916.633,00

                                            Total Geral ..........                56.258.500,00

   FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 21/Dez/2022, 17h e 12m.


